οὐκ ἀναγκαῖας] Τοῦ Ἀντωνίου. Ἐπὶ γάρ τῆς πριβάσιον τῶν ἐξ ὀπτελλόγων κακδινῶν καὶ ζημιῶν μόνων δικληρονόμος μετέχει.

† Ἀναγκαῖαν κοινωνίαν φησιν δικαιόκος τὴν μετὰ συμφώνου, φιλήρ δὲ τῷρ ἀπλῶς καὶ διὰ λόγου μόνου γενομένην. [Sch. a. II. 35.]

L. 63. § 9. Ἐάν ^π) διεῖ τῶν δεσποτῶν ληγατεύσῃ χωρὶς ἐλευθ. XVII. 2. Θεοίας τῷρ κοινῷ δούλῳ ^π), τὸ πᾶν διὰ ἄλλος δεσπότης λαμβάνει καὶ οὐ κοινοποεῖται μετὰ τοῦ κληρονόμου διὰ τῆς περὶ ^π) κοινωνίας ἀγωγῆς.

κοινῷ δούλῳ] † Καὶ εὐλόγως, τοῦ ἑνὸς κοινωνοῦ τῷ δούλῳ ληγατεύσαντος, τῷ ἐτέρῳ μόνῳ τὸ ληγάτον προσπορίζεται. διὰ δούλος τῷ δεσπότῃ μόνῳ προσπορίζεται. ζήτει βιβ. μγ. τιτ. γ'. κεφ. β'. καὶ βιβ. λε. τιτ. ιδ. κγ. μγ. οὐ ἡ ἀρχή, δικληρονόμος. κανὼν γάρ ἔστιν διὰ λέγων τοῦ ἀπὸ κληρονόμους πηγήστα δούλον ἡμῖν μηδ δύνασθαι τι προσπορίζειν ἡμῖν ἐπὶ τῆς αὐτῆς κληρονόμιας, ὡς βιβ. γ'. τιτ. β'. καὶ ἐτέρος κανὼν διάλεκτος τοῦ μηδ δύναμενον ὑφ ἑνὸς πηγήσται τῶν ποιησάντων τῷ ἐτέρῳ διδοται εὐδικομένῳ δεσπότῳ τοῦ προσπορισμοῦ. ὡς βιβ. μγ. τιτ. γ'. διγ. α'. [Sch. b. II. 35. sq.]

οὐ κοινοποιεῖται] Πρόμος καὶ Σεκοῦνδος συνεστήσαντο κοινωνίαν. ἦν δέ καὶ Στίχος οἰκέτης ἐπικοινος αὐτοῖς.

^m) Cod. Coisl. addit. ἡ. Deest apud Fabr. ⁿ) Cod. Coisl. φυλάττεται κοινωνίας. ^o) Legendum videtur κληρονόμον. ^p) Cod. Coisl. ἐκαντεστίστω. ^q) In Cod. Coisl. praecedit Θρη. ^r) Id. Cod. habet δεσπότη. Male. ^s) Idem Cod. περὶ τῆς.

in solidum in eum transit, sive vivo socio vectigalium conductore contigerit, sive postea ^π): quod non similiter in non necessaria ^π) societate observatur.

15) convenitur] Constantini Nicaei. De eo, qui rem communem vendidit cum eo, qui heres socii defuncti existimabatur. Scias enim, plus sua parte alienare posse neminem, licet omnium bonorum socii sint. Et merito, qui cum eo, quem socium esse putabat, res vendidit, suam tantum partem videtur vendidisse. Hoc autem loco ideo quae prius exacta sunt, communicantur, quia inopia sociorum ad periculum omnium reliquorum sociorum spectat. Eius nomine, quod ab eo societati debetur, pro socio actio etiam adversus heredem socii competit. Licet enim heres socii socius meus non sit, tamen lucri successor est et merito convenitur. Hoc non solum in privata societate, sed etiam in ea, quae vectigalium causa contracta est, servamus, ut socii heredem socium appellemus, nisi specialiter in societate coeunda hoc convenerit. Actione autem pro socio conveniendus est et similiter damnum inde accidens agnoscit, sive vivo adhuc socio vectigalium conductore, sive postea damnum appareat. Hoc vero in voluntaria, id est, privata societate valere non dicimus.

Cyrilli. Heres socii actione pro socio convenitur. Sed et si vectigalium causa contracta sit societas et heredis mentio facta non sit, tamen lucrum et damnum post mortem testatoris contingens agnoscit, quod in reliquis societatis non obtinet.

16) sive postea] Stéphani. Ut damnum post testatoris mortem illatum ab heredibus eius agnoscat, in reliquis societatis non obtinet. Nam in societate vectigalium causa non contracta, si quis sociorum pecunia communī negotiatur post dissolutam societatem, quamvis communī nomine, et damnum incurrat, solus damnum inde illatum agnoscit. Si vero circa rem communem damnum passus sit, impensam ita erogatam communī dividendo actione, non autem pro socio actione consequetur, nisi forte ex ante gesto sive ex connexa administratione impensam fecerit. Nam ideo in societate vectigalium causa contracta damnum quoque post mortem socii accidentis heres eius agnoscere cogitatur, quia vectigalium exactio et ratio quodammodo connexa et coniuncta esse videtur. In hac enim potissimum evenit, quod in proverbio est, tempus dat, tempus aufert. Huic concinit thema penultimum dig. 65.

17) non necessaria] Innominati. Nam in privata societate periculorum et dannorum invicem compensandorum tantum heres particeps est.

Necessariam societatem vocat Iureconsultus, quae pacto contrahitur, nudam vero, quae simpliciter et nudo verbo.

Si unus ex dominis servo communi ^π) sine libertate legatum reliquit, totum alter dominus capit, nec cum herede socii pro socio actione communiceatur ^π).

18) servo communij Et optima ratione, si alter ex sociis servo legatum reliquerit, id alteri tantum acquiritur. Servus enim soli domino acquirit. Quaere lib. 43. tit. 3. cap. 2. et lib. 35. tit. 14. 23. 43. cuius initium, Heres. Est enim regula, quae dicit, servum ex hereditate nobis quae situm, nobis ex eadem hereditate acquirere nihil posse, ut lib. 19. tit. 2. et alia regula, quae dicit: quae ab uno ex sociis acquiri non possunt, alteri praestari, si capax acquirendi reperiatur, ut lib. 43. tit. 3. dig. 1.

19) nec communicatur] Primus et Secundus societatem contrixerant. Servum communem Stichum habebant.